1

重庆大学研究生会文件
重大研会〔2025〕43号

关于举办“躬身实践求真知，青春赋能启新程”
重庆大学 2025 年“一日岗位体验官”

系列活动的通知

各学院研究生分会：

为深入贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要精神，进一

步深化我校研究生“知校、爱校、荣校、兴校”的行动自觉，切实

增强同学们对于校园文化的情感认同和荣誉精神，重庆大学研究生

会决定开展 2025 年新生文化季系列活动之“共践一程岗位担当”。

本次活动主题为“躬身实践求真知，青春赋能启新程”，现将相关事

宜通知如下：

一、活动主题

躬身实践求真知，青春赋能启新程

二、组织单位

主办单位：共青团重庆大学委员会

承办单位：重庆大学研究生会

三、活动对象

重庆大学全日制普通本科生和研究生

四、报名方式

关注重庆大学研究生会微信公众号及重庆大学研究生会新浪官

方微博，并加入活动 QQ群（活动群号：717767689）了解活动详情。

具体活动时间安排、报名方式见 QQ群通知。

2

五、活动内容

本系列活动共包括“保卫处岗位体验官”“图书馆管理岗位体验

官”“校园物业岗位体验官”和“饮食服务岗位体验官”四期活动。

（一）第一期活动：“保卫处岗位体验官”

时间：2025年 10月
地点：重庆大学沙坪坝校区（A校园）

内容：组织活动人员参与保卫处岗位体验，包括协助工作人员

进行校园巡查、门卫管理和重点要害部位的监督管理等工作。

（二）第二期活动：“图书馆管理岗位体验官”

时间：2025年 10月
地点：重庆大学沙坪坝校区（A校园）

内容：组织活动人员参与图书馆管理岗位体验，包括协助工作

人员进行图书管理、日常管理等工作。

（三）第三期活动：“校园物业岗位体验官”

时间：2025年 12月
地点：重庆大学科学城校区（虎溪校园）

内容：组织活动人员参与校园物业岗位体验，包括协助教室管

理、设施维护、设备管理等工作。

（四）第四期活动：“饮食服务岗位体验官”

时间：2025年 12月
地点：重庆大学科学城校区（虎溪校园）

内容：组织活动人员参与饮食服务岗位体验，包括参与食品卫

生监督、食堂日常巡查等工作。

六、其他说明

本活动最终解释权归重庆大学研究生会所有，如有任何疑问请

联系重庆大学研究生会。

3

联系人：齐唯岚 15610811069
周翠萍 15520525935

重庆大学研究生会

2025年 10月 14日

重庆大学研究生会 2025年 10月 14日发

	关于举办“躬身实践求真知，青春赋能启新程”
	重庆大学2025年“一日岗位体验官”
	系列活动的通知
	一、活动主题
	二、组织单位
	三、活动对象
	四、报名方式
	五、活动内容
	（一）第一期活动：“保卫处岗位体验官”
	（二）第二期活动：“图书馆管理岗位体验官”
	（三）第三期活动：“校园物业岗位体验官”
	（四）第四期活动：“饮食服务岗位体验官”

	六、其他说明